
UCHWAŁA NR XL/191/VII/2017 
RADY OSIEDLA KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE 

z dnia 27 lutego 2017 r. 
 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania 

statutów jednostkom pomocniczym Miasta Poznania – osiedlom. 
 
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1148/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Krzyżowniki-Smochowice 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 244, poz. 4523 z zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
1. Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania 

statutów jednostkom pomocniczym Miasta Poznania – osiedlom. 

2. Wnosi się uwagi do przedstawionego projektu statutu Osiedla Krzyżowniki-Smochowice, 

zawarte w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Zwraca się uwagę na trwające prace Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej Rady 

Miasta Poznania dotyczące zmian Statutu Miasta Poznania, również w zakresie zapisów 

dotyczących jednostek pomocniczych Miasta Poznania - Osiedli. W ocenie Rady Osiedla 

w chwili obecnej pomiędzy Statutem Miasta Poznania a Statutami jednostek 

pomocniczych Miasta Poznania zachodzi ścisła korelacja poprzez odwołania w treści 

Statutów jednostek pomocniczych bezpośrednio do zapisów Statutu Miasta, który w 

swojej obecnej treści reguluje działalność organów osiedla w sposób szerszy niż 

obowiązek wynikający z zapisów Ustawy o samorządzie gminnym. Zmiana zapisów lub 

ich usunięcie z treści Statutu Miasta Poznania przy jednoczesnym braku odpowiednich 

zapisów (braku ich przeniesienia ze Statutu Miasta Poznania) w Statutach jednostek 

pomocniczych może spowodować problemy decyzyjne związane z interpretacjami 

zapisów prawnych, związanych z małą ilością orzecznictwa sądów dotyczącą jednostek 

pomocniczych, co może uniemożliwić długookresowo działalność statutową organów 

Osiedla lub skutkować niewykonaniem lub nieefektywnym wykonaniem kluczowych 

działań lub zadań statutowych organów Osiedla, co w ocenie Rady Osiedla, może 

podlegać kwalifikacji, jako ryzyko dotyczące skuteczności, efektywności i jakości 

realizacji zadań zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzania nr 669/2016/P Prezydenta 

Miasta Poznania w sprawie zarządzania ryzykiem w Mieście Poznaniu, podlegając 

identyfikacji i analizie celem określenia akceptowalnego poziomu ryzyka oraz 

działaniami w celu jego zmniejszenia. W ocenie Rady Osiedla całkowite wyeliminowanie 

ryzyka może nastąpić jedynie poprzez przyjęcie przez Radę Miasta Poznania nowego 

Statutu Miasta, a następnie uchwały o statutach jednostek pomocniczych w odpowiednio 



skorygowanej treści lub poprzez powtórzenie w obecnych projektach Statutów jednostek 

pomocniczych zapisów (ponad obowiązujące, wynikające z U. o s.g.) znajdujących się w 

obecnym Statucie Miasta. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE 
 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania statutów 

jednostkom pomocniczym Miasta Poznania – osiedlom. 
 

W związku z pismem Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta nr WJPM-

VIII.0120.7.2016 z 16.12.2016 r. oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Krzyżowniki-

Smochowice stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w 

sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały  
nr XL/191/VII/2017 
Rady Osiedla Krzyżowniki-
Smochowice 
z dnia 27.02.2017 r.  

 
 

Uwagi dotyczące zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 

nadania statutów jednostkom pomocniczym Miasta Poznania – osiedlom w zakresie 

Załącznika nr 14 oraz Załącznika nr 43. 

Rada Osiedla Krzyżowniki-Smochowice wnosi w Załączniku nr 14 o: 

 

1. Zmianę treści §8 ust.1 pkt 14 poprzez dodanie za wyrażeniem „współdziałanie z” 

słów „innymi osiedlami i”, dalej bez zmian 

2. Zmianę w treści całego §11 oraz §29 ust.3 pkt 4 poprzez zamianę występującego 

określenia „nieruchomość” na „mienie” 

3. Zmianę treści §26 ust.1 poprzez dodanie zdania drugiego „Rada może wypowiadać 
się w każdej sprawie publicznej.” 

4. Dodanie w §28 ust.1 kolejnego pkt (5) o treści „w imieniu Rady pełni funkcje 
reprezentacyjne.” 

5. Zmianę treści §30 ust.1 poprzez zamianę występującego określenia „dwóch” na 

„pięciu” 

6. Zmianę treści §30 ust.2 pkt 6 poprzez dodanie za wyrazem „uchwał” słów „i 
stanowisk;” 

7.  Zmianę treści §37 ust.3 poprzez zamianę wyrażenia „w ciągu 30 dni” na „w ciągu 
60 dni” 
 


